
 
UPPFÖDARMÖTE I KILSBERGEN, ÖREBRO 
16 -17 Januari 2010. Detta var 2009 års uppfödarmöte. 
  
Närvarande: 20 uppfödare, varav 4 från Norge. 
  
LÖRDAGEN ägnades åt Hovawartens exteriör ur ett funktionellt perspektiv.  
Maritha Östlund-Holmsten var inbjuden för att hålla i lördagens arbete.Hon gav oss en snabbkurs i 
anatomi. 
Hon höll ihop diskussionerna på ett förtjänstfullt sätt och ledde vårt arbete mycket positivt och lärorikt. 
  
Vi konstaterade att vår rasstandard beskriver en mycket normal hund. Som ska vara sundt byggd för 
arbete. Ha kraftiga käkar och komplett bett med rejäla tänder.  
Dessutom står det i den Tyska standarden mycket utförligt om Hoffens egenskaper som Bruks- och 
Tjänstehund. 
  
Vi gick igenom Domarkompendiet som har sammanställts av Melissa Westergård och förevisats på ett 
tidigare Uppfödarmöte. 
Vi gick ut i 4 grupper och fick leka domare. Mycket givande diskussioner uppstod, när vi hade 
hundarna framför oss. 
Vi fick titta, klämma, känna och diskutera. Är skuldran tillbaka lagd eller framskjuten? Vad beror dom 
höga benlyften på? Varför flyter inte rörelserna? Så som hunden är byggd, borde den kunna röra sig 
bättre än den gör. 
Knappa vinklar bak och ändå rör sig hunden med bra påskjut?????? 
Ja, som ni förstår, så väckte diskussionerna mer frågor än givna svar. Men jag tror att många fick en 
AHA-upplevelse. 
Att EXTERIÖR är viktig för en arbetande Brukshund! 
  
Efter dagens diskussioner så förevisades ett bildmaterial från Michael Kunze med den Tyska 
standarden, och riktlinjer för bedömning av Hovawart som gäller i Tyskland. 
Översatt av Ingrid Carlsson. 
---------------------------------------------------------------------------------------  
  
På SÖNDAGEN diskuterades RAS. 
Vi hade före mötet bett deltagarna att, i lugn och ro, tänka igenom följande:  
  
*  Vilka framträdande FÖRTJÄNSTER tycker du att Hovawarten har i sin MENTALITET?  (Rangordna 
5 egenskaper) 
* Vilka framträdande FÖRTJÄNSTER tycker du att Hovawarten har som ARBETSHUND?   
(Rangordna 5 egenskaper) 
* Vilka instrument, tester eller utvärderingar använder DU som Uppfödare för att se till att dessa 
egenskaper bevaras hos vår ras. 
  
Alla fick referera sina tankar. Dom positiva egenskaperna, som vi alla anser att vår underbara hundras 
besitter, radades upp. 
  
Därefter visade John Örvill ett spindeldiagram från MH som visar hur läget är för vår ras. Det var INTE 
så positivt. 
   
SPINDELDIAGRAM FÖR HOVAWART (se bilagan). 
  
Ringen är alla Bruksrasers genomsnittliga resultat på MH. 
Den skuggade figuren är Hovawarts resultat. 
  
Där kan man se att vår ras har mindre lekfullhet och jakt / gripande än andra bruksraser. Trots att våra 
hundar ofta har mindre rädslor och en stor nyfikenhet. 
Detta väckte många tankar hos uppfödarna 
Diskussionerna blev många..... 



  
Vi måste hitta ett sätt att förbättra de egenskaper som gör våra hundar modigare, mer nyfikna och 
prioritera leklust. 
Även med främmande person. 
  
Var ser vi just detta? 
Jo, i det sociala samspelet på våra tester. 
Både i den inledande kontakten / leken med testledaren och i "avståndsleken". 
De hundar som engagerar sig i leken med "avståndsfiguranten" har både mod och leklust. 
  
- Mötet enade sig om att prioritera hundar, som får poäng i dessa moment,  i avelsarbetet. 
  
Arbetsgruppen tackade alla deltagare för ett givande möte med livfulla diskussioner. Nästa möte blir 
den 13 - 14 nov. 
2010. 
  
Vid pennan: Ingrid Carlsson. 
  

 


